
Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 160217 

1/7 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, 

Fakulta multimediálních komunikací 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODLICENČNÍ SMLOUVA 

 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 160217 

2/7 

TATO PODLICENČNÍ SMLOUVA (dále jen „Smlouva“) je uzavřena v souladu s § 2363 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), 

a v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon“), 

 

MEZI 

 

Českou republikou – Ministerstvem životního prostředí 

sídlo: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

zastoupenou: Ing. Vladislavem Smržem, náměstkem pro řízení sekce politiky životního 

prostředí a mezinárodních vztahů 

IČO: 00164801 

bankovní spojení: xxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxx 

 

DÁLE JEN „Nabyvatel“ 

NA STRANĚ JEDNÉ, 

 

A 

 

Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, Fakultou multimediálních komunikací 

sídlo: Štefánikova 2431, 760 01 Zlín 

zastoupenou: doc. MgA. Janou Janíkovou, ArtD., děkankou 

IČO: 70883521 

DIČ: CZ70883521 (je plátcem DPH) 

bankovní spojení: xxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxx 

 

DÁLE JEN „Poskytovatel“ 

NA STRANĚ DRUHÉ, 

 

NABYVATEL A POSKYTOVATEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“. 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Poskytovatel prohlašuje, že na základě ujednání o nakládání s výsledky tvůrčí činnosti 

vytvořenými studenty v rámci studia na Fakultě multimediálních komunikací Univerzity Tomáše 

Bati ve Zlíně, zejména o užití školních děl a školních výkonů, disponuje licenčními právy 

ke streamovým videím, foto slideshow nebo kombinaci obou výstupů na téma „Voda základ 

života – voda ve streamu“, která vznikla jako vedlejší výstup k celoročnímu projektu 

Poskytovatele s názvem „Voda pro všechny“ (dále jen „Dílo“), a je oprávněn poskytnout 

Nabyvateli k Dílu podlicenci v souladu s podmínkami této Smlouvy. 

1.2 Poskytovatel poskytuje Nabyvateli touto Smlouvou nevýhradní podlicenční oprávnění k užití Díla 

jakýmkoliv nekomerčním a neveřejným způsobem, tj. nikoli za účelem obchodního prospěchu, 

a to bez množstevního a teritoriálního omezení po dobu jednoho roku, a to pro účely prezentační 

a propagační, výukové a osvětové, instruktážní a vzdělávací či způsobem tak, že Dílo nebude 

zpřístupněno veřejnosti (dále jen „Podlicence“). 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 160217 

3/7 

1.3 Nabyvatel Podlicenci poskytnutou dle této Smlouvy přijímá a zavazuje se poskytnout 

Poskytovateli součinnost k převzetí Podlicence k Dílu a dodržovat případná omezení v užívání 

Díla stanovená příslušnými právními předpisy či touto Smlouvou. Nabyvatel se dále zavazuje 

uhradit Poskytovateli odměnu za podmínek stanovených dále v této Smlouvě. 

 

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

2.1 Místem předání a převzetí Díla je sídlo Nabyvatele uvedené v záhlaví této Smlouvy. 

2.2 Poskytovatel předá Nabyvateli Dílo na datovém nosiči ke dni podpisu této Smlouvy. 

2.3 Poskytovatel poskytuje Nabyvateli Podlicenci k Dílu na dobu jednoho roku ode dne nabytí 

účinnosti této Smlouvy. 

 

3. ODMĚNA 

3.1 Podlicence je poskytnuta za jednorázovou odměnu, jež činí 60.000,- Kč bez daně z přidané 

hodnoty (dále jen „DPH“). DPH činí v souladu s aktuálně platnou a účinnou právní úpravou 

21 %, tedy 12.600,- Kč. Celková odměna včetně DPH tedy činí 72.600,- Kč (dále 

jen „Odměna“). Odměna představuje konečnou odměnu za Podlicenci a je konečná a obsahuje 

všechny případné náklady Poskytovatele včetně poplatků. 

3.2 Odměnu zaplatí Nabyvatel Poskytovateli bezhotovostním převodem na bankovní účet 

Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy na základě daňového dokladu (faktury) vystavené 

Poskytovatelem po předání a převzetí Podlicence k Dílu. 

3.3 Splatnost faktury je 21 dní ode dne jejího doručení Nabyvateli. Povinnost Nabyvatele zaplatit 

Odměnu je splněna odepsáním příslušné částky z účtu Nabyvatele. Nabyvatel neposkytuje zálohy. 

Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na faktuře budou 

v této měně. 

3.4 Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů, (jedná se především o označení faktury a její číslo, identifikační 

údaje Smluvních stran, předmět Smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou částku bez/včetně 

DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. Faktura bude 

označena číslem Smlouvy z Centrální evidence smluv Nabyvatele: 160217 (viz také záhlaví této 

Smlouvy). 

3.5 Nabyvatel je oprávněn vrátit fakturu do konce doby splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné 

náležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti a údaje nebude obsahovat vůbec. 

V takovém případě se doba splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet ode dne 

doručení opravené nebo doplněné faktury Nabyvateli. Nabyvatel není v takovém případě 

v prodlení. 

 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 160217 

4/7 

4. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

4.1 Poskytovatel se zavazuje předat Dílo Nabyvateli a Nabyvatel se zavazuje jej převzít. 

4.2 O předání a převzetí Díla bude sepsán písemný protokol podepsaný oprávněnými osobami obou 

Smluvních stran. 

 

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1 Nabyvatel je oprávněn užívat Podlicenci pouze v souladu s jejím určením a za podmínek touto 

Smlouvou stanovených. Nabyvatel však není povinen Podlicenci využít a Dílo užívat. 

5.2 Nabyvatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele jakýmkoliv 

způsobem postoupit, přenechat, zapůjčit, umožnit užívání, či jinak dočasně ani trvale poskytnout 

oprávnění tvořící součást Podlicence nebo Podlicenci třetím osobám. Není rovněž oprávněn 

do Díla zasahovat. 

5.3 Podlicence udělená na základě této Smlouvy, resp. práva a povinnosti z ní vyplývající, přecházejí 

při zániku Nabyvatele či změně jeho kompetencí na jeho právního nástupce. 

5.4 Odpovědnost Smluvních stran za škodu se řídí ust. § 2894 a násl. Občanského zákoníku. Smluvní 

strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k jejich minimalizaci. 

5.5 Poskytovatel se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly dle § 2e) zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel se dále zavazuje umožnit 

všem oprávněným subjektům provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této Smlouvy, 

a to po dobu určenou k jejich archivaci v souladu s příslušnými právními předpisy. 

5.6 Poskytovatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a celého znění Smlouvy 

v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 

6. TRVÁNÍ SMLOUVY 

6.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce jednoho roku ode dne nabytí účinnosti této 

Smlouvy. 

6.2 Trvání Smlouvy může být ukončeno písemnou dohodou Smluvních stran, nebo odstoupením 

Nabyvatele či výpovědí kterékoliv Smluvní strany, jak je upraveno dále. 

6.3 Nabyvatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Poskytovatel: 

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo 

jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo 

při uzavírání Smlouvy nebo při provádění Smlouvy; nebo 

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem uzavření Smlouvy nebo provádění Smlouvy 

ke škodě Nabyvatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné 

a otevřené soutěže. 



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 160217 

5/7 

6.4 Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět Smlouvu kdykoliv, a to i bez udání důvodu. Výpověď 

Smlouvy musí být učiněna písemně a doručena druhé Smluvní straně, přičemž výpovědní doba 

v délce 3 měsíců počíná běžet dnem následujícím po dni doručení písemné výpovědi 

Poskytovateli. 

 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti 

Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí Občanským zákoníkem, 

Autorským zákonem a předpisy souvisejícími. 

7.2 Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s touto 

Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory nebudou 

v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné soudy České 

republiky. 

7.3 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke změnám či doplnění 

neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží. 

7.4 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 

neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají 

ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení 

nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž byla Smlouva uzavřena, nevyplývá, že jej nelze 

oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit 

neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým 

obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

7.5 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 

Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění 

ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto 

Smlouvou. 

7.6 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v Informačním systému Registr smluv dle příslušné právní úpravy, přičemž 

uveřejnění Smlouvy v Informačním systému Registr smluv provede Nabyvatel. 

7.7 Nedílnou součástí této Smlouvy je její Příloha č. 1: Bližší specifikace Díla. 

7.8 Tato Smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 2 si ponechá Nabyvatel 

a 1 vyhotovení obdrží Poskytovatel. 

 

  



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 160217 

6/7 

Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou 

a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, 

což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

NABYVATEL 

 

V Praze, dne 07. 12. 2016 

 

 

Česká republika – Ministerstvo životního 

prostředí 

Ing. Vladislav Smrž 

náměstek pro řízení sekce politiky životního 

prostředí a mezinárodních vztahů 

POSKYTOVATEL 

 

Ve Zlíně, dne 24. 11. 2016 

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, 

Fakulta multimediálních komunikací 

doc. MgA. Jana Janíková, ArtD.  

děkanka 

 

  



Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 160217 

7/7 

Příloha č. 1: Bližší specifikace Díla 

 

Autor Snímek 

xxxxxxxxxx Dvě kapky 

xxxxxxxxxx Voda 

xxxxxxxxxx Ulrike a pan instalatér 

xxxxxxxxxx Voda pana Karla 

xxxxxxxxxx Voda pro všechny 

xxxxxxxxxx Hydrosféra 

xxxxxxxxxx Co až jednou dojde? 

xxxxxxxxxx Voda pro všechny 

xxxxxxxxxx Zavírejme vodu 

xxxxxxxxxx Voda 

xxxxxxxxxx Voda VII 

 


